



Kurier Zarzecki

PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

Kisielów * Łapajówka * Maćkówka * Pelnatycze * Roźniatów *
Siennów * Zalesie * Zarzecze * Żurawiczki

***Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego nastroju podczas spotkań
w rodzinnym gronie
oraz wesołego Alleluja
życzy Redakcja***

Szanowni Mieszkańcy Gminy Zarzecze!

Jesteśmy w okresie Wielkiego Postu w przededniu Świąt Wielkanocnych.

Jest to czas głębokiej zadumy i refleksji nad swoim życiem,
otaczającą nas rzeczywistością i prawami, które nią rządzą.

Oceniamy to, czego dokonaliśmy, czynimy plany na bliższą i dalszą przyszłość,
zawieramy w nich nasze nadzieje i marzenia. Kiedy rozlegną się głosy rezurekcyjnych
dzwonów, niech wniosą one do naszych serc, rodzin i domów - radość,
nadzieję i miłość płynącą z tajemnicy Zmartwychwstania Naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa.
Życzymy Wam wszystkim: niech te Wielkanocne Świąta będą dla nas czasem radosnym,
wolnym od codziennych trosk i problemów, czasem wzajemnej życzliwości i optymizmu.

Przewodniczący Rady Gminy Zarzecze
Izydor Pieniążek

Wójt Gminy Zarzecze
Wiesław Kubicki



KONFERENCJA COPA - COGECA W BRUKSELI

Dnia 6 lutego br. w Brukseli odbyło się spotkanie wysokiego szczebla zorganizowane przez Prezydium Copa – Cogeca będące Zrzeszeniem Rolniczych Organizacji Zawodowych Krajoów Unii Europejskiej. Celem spotkania było ukazanie jak ważna jest silna Wspólna Polityka Rolna z silnym budżetem w przededniu szczytu szefów rządów i państw Unii Europejskiej odbytego w dniach 7 i 8 lutego, poświadczającego porozumieniu w sprawie Wieloletniego Ram Finansowych na lata 2014 – 2020.

Rolnicy z całej Europy zjednoczyli się w apelu o silny budżet Wspólnej Polityki Rolnej. Przedstawiciele organizacji rolniczych w liczbie ponad 400 osób z unijnych krajów, w tym około 70 osobowa delegacja z Polski, spotkała się siedzibie Parlamentu Europejskiego w Brukseli. W skład Delegacji Polskiej weszli przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych, RI „Solidarność” Kółek Rolniczych oraz Rolniczych Zrzeszeń Branżowych.

Z województwa podkarpackiego w skład delegacji Krajowej Rady Izb Rolniczych wchodził Wiesław Kubicki i Dyrektor Podkarpackiej Izby Rolniczej Arkadiusz Bęben oraz Zofia Kalamaz reprezentująca Kółka Rolnicze. Atmosfera podczas czterogodzinnego posiedzenia była bardzo gorąca. Dwudziestu mówców, w tym pięciu z Polski, w obecności mediów i przedstawicieli Parlamentu i Komisji Europejskiej w dobitny sposób apelowało do głów państw i rządów o utrzymanie przygotowanego budżetu przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego, ostrzegając że dalsze cięcia w nakładach na rolnictwo zagrożą bezpieczeństwu żywnościowemu Europy.

W trakcie Konferencji została przyjęta deklaracja europejskich rolników i europejskich spółdzielni w sprawie przyszłego budżetu UE 2014 – 2020 następującej treści:

Europejscy rolnicy i spółdzielnie rolnicze apelują do głów państw i rządów o podjęcie decyzji zapewniającej silne ramy finansowe Unii Europejskiej do 2020, na szczycie 7 i 8 lutego 2013 w Brukseli. Europa może wypełniać swoje funkcje jedynie, jeśli zostanie uchwalony jasny plan budżetowy na najbliższe lata.

1. Co więcej, ogólny budżet musi utrzymać budżet na Wspólną politykę rolną na aktualnym poziomie w okresie 2014-2020. WPR dostarcza bezpiecznej i zrównoważonej żywności ponad 500 milionom osób w UE. 26 milionów osób znajduje zatrudnienie w gospodarstwach rolnych, a 10 milionów osób pracuje w powiązanych sektorach rolno-spożywczych w Europie. Do pracy, potrzebują oni solidnych ram.
2. Nie można brać bezpieczeństwa żywnościowego za pewnik. Konsumenci w Unii Europejskiej oczekują stabilnych cen żywności, a także najwyższych norm bezpieczeństwa, dobrostanu zwierząt i ochrony środowiska. Rolnicy mogą sprostać tym wymaganiom tylko jeśli otrzymają godziwą zapłatę za swoje wysiłki.
3. W najbliższej przyszłości rolnicy i ich spółdzielnie będą musieli stawić czoła nowym wyzwaniom. Zmiany klimatu już powodują coraz gwałtowniejsze burze, coraz dłuższe susze i zmiany w okresie wegetacji. Równocześnie na rynku występują coraz większe wahania. Aby sprostać tym wyzwaniom rolnicy będą musieli dostosować swoje plany i podjąć nowe inwestycje.
4. Europejscy rolnicy i spółdzielnie rolnicze apelują o silne ramy finansowe Wspólnej polityki rolnej. Głowy państw i rządów muszą także wysłać jasny sygnał do ministrów rolnictwa i Parlamentu Europejskiego, kładąc podwaliny pod nową. Stanowisko to zostało przekazane do wszystkich szefów rządów i państw Unii Europejskiej.



Polska delegacja w Brukseli



Polska otrzyma 28,6 mld euro na Wspólną Politykę Rolną na lata 2014-2020. Te pieniądze pozwolą na wyrównywanie dopłat bezpośrednich dla rolników do średniej unijnej. To ok. 1,6 mld euro więcej niż mieliśmy na lata 2007-2013. Na dopłaty bezpośrednie przeznaczonych zostanie 18,8 mld euro, na rozwój obszarów wiejskich – 9,8 mld euro.

Będzie to 230-240 euro na hektar. Jeżeli chodzi o dopłaty bezpośrednie, Polska będzie na piątym miejscu spośród wszystkich krajów UE, biorąc pod uwagę oba filary, a jeżeli chodzi o rozwój wsi – nasz kraj znajdzie się na pierwszym miejscu pod względem uzyskanych pieniędzy. Możemy się czuć wygranym tego zczytu.

Wiesław Kubicki

AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA



Od 15 marca do 15 maja 2013 roku już po raz dziesiąty rolnicy będą mogli ubiegać się o przyznanie płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego.

Wszyscy, którzy ubiegali się o te płatności w roku ubiegłym, otrzymają tzw. wnioski spersonalizowane wraz z załącznikami graficznymi.

Dopuszczalne jest złożenie wniosku w terminie 25 dni kalendarzowych licząc od 15 maja, czyli w 2013 jest to 10 czerwca, jednak za każdy dzień roboczy opóźnienia stosowana jest obniżka w wysokości 1% należnej kwoty płatności.

Zmiany do wniosku można składać bez żadnych konsekwencji do 31 maja 2013 roku. Złożone w terminie od 1 do 10 czerwca spowodują zmniejszenie kwoty płatności, odnoszącej się do powierzchni działek rolnych, dla których dokonano zmian lub do powierzchni działek rolnych, które zostały dodane, o 1% za każdy dzień roboczy opóźnienia (licząc od dnia 1 czerwca 2013 r. włącznie).

Na jednym formularzu wniosku, rolnicy mogą ubiegać się o różne rodzaje płatności, w ramach systemów wsparcia bezpośredniego.

Na terenie gminy Zarzeckie mogą to być następujące płatności:

jednolita płatność obszarową (JPO);

uzupełniające płatności obszarowe (UPO):

- o do grupy upraw podstawowych,
- o do powierzchni upraw roślin przeznaczonych na paszę uprawianych na trwałych użytkach zielonych (płatności zwierzęce)

wsparcie specjalne - płatność do krów;

płatność cukrową;

oddzielną płatności z tytułu owoców miękkich.

Ponadto na tym samym formularzu wniosku, rolnicy mogą ubiegać się o płatność rolno-środowiskową (PROW 2007-2013).

Podobnie jak w roku ubiegłym oddzielną płatność do owoców miękkich przysługuje rolnikowi, do powierzchni uprawy truskawek lub malin, do których została przyznana ta płatność w roku 2008. Rolnicy nie deklarują we wniosku uprawy truskawek lub malin jako odrębnych działek rolnych.

O wszystkie te płatności można ubiegać się składając wspólny wniosek: osobiście, pocztą lub przez internet. Aby skorzystać z e-wniosku trzeba mieć login i kod dostępu do systemu informatycznego nadany przez właściwe biuro powiatowe ARiMR.

TWORZENIE I ROZWÓJ MIKROPRZEDSIĘBIORSTW

W drugim kwartale 2013 roku planowany jest nabór wniosków z działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”.

O pomoc mogą ubiegać się:

osoby fizyczne, osoby prawne - podejmujące lub prowadzące działalność gospodarczą,

spółki prawa handlowego nieposiadające osobowości prawnej, wspólnicy spółek cywilnych – prowadzące(y) działalność gospodarczą,

jako mikroprzedsiębiorstwo, czyli zatrudniające mniej niż 10 pracowników i których roczny obrót i/lub całkowity bilans roczny w okresie referencyjnym nie przekracza 2 mln euro.



Pomoc w formie refundacji **maksymalnie 50% poniesionych kosztów kwalifikowalnych** może być przyznana między innymi na działalności gospodarcze w zakresie podejmowania lub rozwijania usług dla ludności, sprzedaży detalicznej i hurtowej, rzemiosła, robót instalacyjnych i budowlanych, usług turystycznych i rekreacyjnych, wytwarzania produktów energetycznych z biomasy, usług informatycznych.

Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu wnioskodawcy w okresie realizacji Programu nie może przekroczyć:

- 100 tys. zł - jeśli biznes plan przewiduje utworzenie co najmniej 1 i mniej niż 2 miejsc pracy,**
 - 200 tys. zł - co najmniej 2 i mniej niż 3 miejsc pracy,**
 - 300 tys. zł - co najmniej 3 miejsc pracy,**
- w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne.**

Tomasz Bury

SCALENIA W GMINIE ZARZECZE – CIĄG DALSZY

O zakończonych pracach scaleniovych w Pełnatyczach informowaliśmy czytelników w poprzednim „Kurierze Zarzeckim”. To dzięki dobremu przykładowi jaki dali rolnicy z Pełnatycz w ich ślady poszli mieszkańcy Roźniatowa i mocno zaangażowali się w prace scaleniovowe.

Aktualnie w Roźniatowie na ukończeniu są prace geodezyjne związane z przemieszczeniem i łączeniem działek oraz tworzeniem sieci dróg. Podczas zebrania w sprawie scaleń udział brało większość zainteresowanych mieszkańców wsi. Nie obeszło się jednak bez odwołań i uwag w stosunku do projektu jaki przygotowali geodeci wraz z Komisją Scaleniovą.

Komisja Scaleniovia pod przewodnictwem Małgorzaty Górskiej przy udziale Geodety Powiatowego, Wójta i Zastępcy Wójta oraz geodetów wysłuchała wszystkich uwag i skarg, które to udało się prawie w całości wyjaśnić i załatwić pozytywnie ku zadowoleniu wszystkich.

Najbardziej mieszkańcy Roźniatowa nie mogą się doczekać nowej sieci dróg, a głównie wiejskich ulic. Dotychczasowe prywatne błotniste wąskie uliczki zastępują utwardzone drogi gminne.

Na pewno uda się uregulować stosunki wodne na dotychczas podmokłych działkach. Na te prace Starosta Przeworski otrzymał około 2,5 miliona złotych.

Tak w Roźniatowie, jak i w każdej innej wsi Gminy Zarzecke nie brakuje wąwozów, które to podczas rekultywacji zostaną zasypane.

Podobnie do poszczególnych zagród zostaną przyłączone działki mienia wiejskiego często już od kilku lat nie najlepiej użytkowane.

Ponadto rolnicy z Pełnatycz, jak i Roźniatowa w pierwszym roku nie będą płacić podatku rolnego w drugim roku tylko 25 %, a w trzecim roku zapłacą połowę.

Po scaleniach ewidencja gruntów i założone bezpłatnie księgi wieczyste posiadać będą prawnych właścicieli.

Widząc te korzyści sołtysi pozostałych siedmiu wsi mocno zapalili się do prowadzenia scaleń gruntów w swoich miejscowościach. Wydrukowanych zostało dla wszystkich wiosek 2.997 druków oświadczeń o przystąpieniu do scaleń gruntów. Najwięcej do zebrania oświadczeń ma sołtys z Żurawiczek - Andrzej Rut – 595 oraz sołtys z Siennowa - Stanisław Sosnowski – 505.

Od początku lutego sołtysi ruszyli w teren zbierając zgody. Dotychczas najwięcej zgód zebrali Kazimierz Kokoszka - sołtys z Kisielowa i Andrzej Rut - sołtys wsi Żurawiczek.

Podczas ostatniej narady sołtysów ustaliliśmy, że w miesiącu kwietniu zorganizujemy wycieczkę autobusową do Pełnatycz dla mieszkańców poszczególnych miejscowości, podczas której będzie się można naocznie przekonać o korzyściach związanych ze scaleniem gruntów.

Scalenia gruntów, które realizujemy dadzą duże korzyści dla nas samych, ale czynimy to w dużej mierze dla naszych następców, którzy by na pewno chcieli gospodarować w lepszych warunkach jak ich ojcowie, a przede wszystkim mieć odpowiedni dojazd do pól nowoczesnymi maszynami.



Mamy niepowtarzalną okazję pozyskać na prace poscaleniowe to jest urządzenie dróg, prace melioracyjne i rekultywację ponad 15 milionów złotych nie wydając żadnych własnych pieniędzy.

Wierzymy, że już w przyszłym roku Marszałek Województwa Podkarpackiego otrzyma pieniądze na

prowadzenie scaleń, a mając skompletowane zgody mieszkańców naszej gminy będziemy pierwsi w kolejce po te pieniądze.

Wiesław Kubicki

NOWE OBIEKTY JUŻ DOSTĘPNE ...

OTWARCIE MUZEUM WE LWOWIE

W dniu 18 grudnia 2012 r. we Lwowie, przy ulicy Teatralnej 18 po wielu latach nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy w Muzeum Przyrodniczym, którego założycielem był hrabia Włodzimierz Dzieduszycki - ordynat Zarzecha, znany zoolog, etnograf i archeolog.

Państwowe Muzeum Przyrodnicze NAN Ukrainy we Lwowie jest jednym z najstarszych i najbogatszych pod względem ilości i naukowej wartości kolekcji przyrodniczych wśród muzeów Europy. Gmach muzeum stanowi zabytek architektury, wzniesiony w latach 1797-1800. Znajduje się w nim najstarsza w Europie mechaniczna winda, wykonana we Wiedniu w połowie XIX w.

Otwarta została jak dotąd ekspozycja w trzech salach na parterze budynku. Spektakularne otwarcie ma nastąpić w roku 2015 po generalnym remoncie i konserwacji większości eksponatów, na które Muzeum otrzymało kwotę ok. 1 mln Euro.

Nasza delegacja w osobach Tadeusza Kiełbowicza - Sekretarza Gminy, Jarosława Orłowskiego - Dyrektora Muzeum w Jarosławiu, Iwony Długoń - pracownika Muzeum w Zarzeczcu i Pawła Płocicy - inspektora d/s ochrony zabytków, została niezwykle miło przyjęta przez Dyrektora Muzeum we Lwowie - profesora Jurija Czarnobaja.

Profesor wraz z doktorami nauk pracującymi we lwowskim muzeum oprowadzili nas po salach niedostępnych dla zwiedzających.



Tadeusz Kiełbowicz w trakcie konferencji prasowej

Profesor opowiedział o zamierzeniach muzeum i planach na kolejne lata. Przykro było profesorowi, że tak długo, bo ponad 20 lat nie było żadnej ekspozycji. Profesor również gorąco zaprasza wszystkich, którzy wybiorą się do Lwowa do zwiedzania ekspozycji muzeum.

Paweł Płocica

NOWA APTEKA W ZARZECZU

15 grudnia 2012 roku nastąpiło uroczyste otwarcie nowej apteki RUPFARM w Zarzeczcu.

Na otwarcie przybyli radni Rady Gminy Zarzeche, sołtysi, Wójt Gminy wraz z pracownikami samorządowymi oraz zaproszeni goście. Uroczystego otwarcia dokonała Monika Rupa - właścicielka apteki. Następnie ks. prałat Zenon Ruchlewicz dokonał aktu poświęcenia obiektu.

Apteka mieści się w centrum Zarzeczca, w budynku Starej Szkoły. Telefon do apteki RUPFARM to 16 648 54 07. Istotnym faktem jest, że apteka przygotowuje leki recepturowe, dzięki czemu mieszkańcy naszej gminy nie muszą jechać do oddalonych miast w celu realizacji recepty.

Paweł Płocica



OTWARCIE DOMU BANKIETOWEGO „MAGNOLIA” W KISIELOWIE

W dniu 12 stycznia 2013 r. nastąpiło oficjalne otwarcie Domu Bankietowego „MAGNOLIA” w Kisielowie.

W uroczystości udział wzięli licznie zaproszeni mieszkańcy wsi Kisielów, projektanci obiektu, wykonawcy robót, kierownicy budowy, inspektorzy nadzoru oraz zaproszeni goście.

Oficjalnego otwarcia obiektu dokonały córki Państwa Marii i Mariana Nowosiad w obecności Wójta Gminy Zarzeche Wiesława Kubickiego oraz Księdza Prałata Zenona Ruchlewicza, który dokonał poświęcenia Domu Bankietowego.

Po części oficjalnej przy dźwiękach orkiestry nastąpiła wspólna promocyjna zabawa.



Akt poświęcenia Domu Bankietowego

Tadeusz Kiełbowicz

W ŚWIĄTECZNYM NASTROJU ...

BETLEJEMSKIE ŚWIĄTŁO POKOJU W GMINIE ZARZECZE

Drużyna Starszoharcerska im. Plk. Wojciecha Szczepańskiego działająca przy Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zarzeczcu w dniu 20 grudnia 2012 r., jak co roku przekazała Betlejemskie Światło Pokoju Wójtowi Gminy Zarzeche.

Betlejemskie Światło Pokoju jest symbolem pokoju, wzajemnego zrozumienia, znakiem nadziei życia pozbawionego konfliktów i waśni. Harcerze, roznosząc Betlejemski Ogień po całym kraju i przekazując go poza granice Polski, pełnią służbę i ulepszają świat. Działając w swojej miejscowości i najbliższej okolicy, niosą pokój oraz ideę braterstwa.

Tegoroczne hasło „Odważ się być dobrym” nawiązuje do cytatu z Księgi Rodzaju – „A Bóg widział, że wszystko, co uczynił, było bardzo dobre”, rozumiemy je jako „bądź dobrym człowiekiem” oraz „czynj dobro”.

Hasło „odważ się być dobrym” ma nawoływać do szukania w sobie dobra, którym możemy podzielić się z innymi.



Harcerze ze światłem pokoju u Wójty Gminy Zarzeche

Paweł Płocica

BETLEJEMSKA SZOPKA PRZY REMIZIE OSP W MAĆKÓWCE

W Święto Trzech Króli mieszkańcy parafii Żurawicki zorganizowali Żywą Szopkę. W tym dniu „Grzybek” przy Remizie OSP w Maćkówce przeobraził się Betlejemską Szopkę, w której mogliśmy zobaczyć Maryję i Józefa z Dzieciątkiem Jezus. Obok nich czuwal

ze śpiewem aniołowie, trzej Królowie oraz liczne żywe zwierzęta: spokojna lama, dwa małe kucyki, barany, kozioł z długimi rogami, kózka, bocian „Wojtek”, świstak, króliki i liczne kolorowe ptaki-bażanty, kaczk



Ojciec Gwardian O. Nikodem Sobczyński rozpoczynając to misterium wyjaśnił, że tradycja Żywej Szopki ma swe początki w 1223 r. Wtedy to w miejscowości Greccio we Włoszech św. Franciszek przygotował źłóbek, przyprowadził ośła i wołu by w ten sposób przybliżyć ludziom pokorę i ubóstwo, miejsca w którym przyszedł na świat Pan Jezus.

To wzruszające przedstawienie powstało przy współudziale wielu chętnych parafian, którzy pomogli zrobić scenografię, zagrodę dla zwierząt, a także przywieźli swoim własnym transportem zwierzęta z Mini Zoo z Giedlarowej koło Leżajska. Około 20 dzieci zaprezentowało swoje kolędy grając na skrzypcach, gitarze i fletach. W ten chłodny zimowy wieczór nikt nie chciał odchodzić, śpiewając kolędy dziękując Bogu, że stał się jednym z nas. Ta pierwsza Żywa szopka oby się stała „iskierką”, by za rok o tej samej porze powstała kolejna jeszcze piękniejsza.



Żywa Szopka w Maćkówce

Za zaangażowanie dzieciom, oraz wielu osobom, które bardzo pomogły składamy serdeczne Bóg zapłać!

o. Erwin

WIECZÓR KOŁĘD W MAĆKÓWCE

Dnia 10 stycznia 2013 r. w Szkole Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce odbył się wieczór kolęd przygotowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły.

Od września 2012 r. realizowany jest tu projekt z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich pt. „Popołudnia bez nudy”, w którym uczestniczy 57 uczniów.

Codziennie po lekcjach odbywają się zajęcia w różnych grupach. Są to zajęcia artystyczne, teatralne, muzyczne i wyrównawcze.

Na wieczór kolęd przygotowany w ramach w/w projektu przybyli m.in. Sekretarz Gminy Zarzeckie Tadeusz Kielbowicz, Ojcowie z Parafii pw. Matki Bożej Różańcowej w Żurawiczkach, Softys wsi oraz Radni, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Dorota Szular, Zastępca Prezesa Elżbieta Wilk.

W miłej i świątecznej atmosferze zebrani mieli okazję obejrzeć scenki teatralne „Dziewczynka z zapalkami”, „Jasielka” oraz wspólnie pokolędować.



Wieczór Kolęd w Maćkówce

Barbara Zięba

SPOTKANIE OPŁATKOWE KGW

W dniu 19 stycznia 2013 roku Koło Gospodyń Wiejskich w Zarzeczcu zorganizowało „Gminne Spotkanie Opłatkowe”. Wzięło w nim udział 110 par – członkiń KGW z terenu Gminy Zarzeckie.

Na uroczystość przybyli także zaproszeni goście w osobach: Ksiądz Prałat Zenon Ruchlewicz, Członek

Zarządu Województwa Podkarpackiego Lucjan Kuźniar, Wójt Gminy Zarzeckie – Wiesław Kubicki, Kierownik Powiatowego Oddziału ARIMR Tomasz Bury, Dyrektor Zespołu Szkół w Zarzeczcu Krzysztof Majkowski.

Spotkanie uświetniły występy dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu. Zaproszeni goście



w swoich wystąpieniach poinformowali o działaniach reprezentowanych przez nich instytucji oraz złożyli wszystkim zebrany życzenia noworoczne.

Obecny na uroczystości Ksiądz Prałat poprowadził wspólną modlitwę, po czym poświęcił opłatki. Następnie wszyscy zgromadzeni przełamali się opłatkiem i złożyli sobie życzenia.

Okolicznościowy poczęstunek przygotowały panie z KGW w Zarzeczcu wraz z Bogumiłą Hajduk na czele. Panowała wspaniała, rodzinna atmosfera. Wszyscy dobrze się bawili przy dźwiękach orkiestry i piosenkach biesiadnych, to było bardzo udane popołudnie.



Występ dzieci i młodzieży szkolnej

Zofia Kalamarz

ŚWIĘTO BABCI I DZIADKA W MAĆKÓWCE

Tradycyjnie, już od ponad dziesięć lat w Remizie OSP w Maćkówce w dniu 19 stycznia 2013 r. obchodzono uroczyste Dzień Babci i Dziadka.

Spotkanie zorganizowała społeczność Szkoły Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce oraz Rada Rodziców działająca w w/w szkole. Wśród zaproszonych gości był m.in. Sekretarz Gminy Zarzece Tadeusz Kielbowicz, Ojcowie pracujący w Parafii pw. Matki Bożej Różańcowej w Żurawiczkach, Sołtys wsi, Radni, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Dorota Szular.

Po powitaniu gości przez Dyrektora Szkoły Marię Sopol odbył się pokaz artystyczny dzieci.

Nie zabrakło wierszy, piosenek, tańców oraz życzeń – a wszystko to, dla Seniorów. Bo tak, jak słusznie podkreślił O. Nikodem – to oni mają ogromną ilość cierpliwości i cichości tak potrzebnej dla nas wszystkich w życiu codziennym.

W drugiej części spotkania do wspólnej zabawy zgromadzonych uczestników zaprosił zespół Pirynt One, z sołtysiem wsi Maćkówka Piotrem Szklarzem.

Aby takich cęplących dni w życiu naszych Seniorów było jak najwięcej.



Występ dzieci szkolnych

Barbara Zięba

CZAS BOŻEGO NARODZENIA

W dniu 27 stycznia 2013r. w Remizie OSP w Łapajówce odbył się wieczór kolęd poświęcony z Dniem Babci i Dziadzia pn. „Czas Bożego Narodzenia”.

W spotkaniu uczestniczyli m. in. Poseł na Sejm RP Jan Bury, Kierownik ARR w Rzeszowie Bernadetta Dżugan, Starosta Powiatu Przeworskiego Zbigniew Kiszka, Sekretarz Powiatu Mariusz Pieniążek, Kierownik

Biura Powiatowego ARiMR w Przeworsku Tomasz Bury, Wójt Gminy Zarzece Wiesław Kubicki.

Spotkanie zostało przygotowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Łapajówka wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego. Celem przedsięwzięcia było zaprezentowanie obyczajów świątecznych, zaszczerpienie w młodym pokoleniu przywiązania do



tradycji lokalnych, a także zadbanie o integrację międzypokoleniową mieszkańców.



Kołada w wykonaniu dzieci z Łapajówki

Po powitaniu uczestników spotkania przez Prezes stowarzyszenia Małgorzatę Kasperską głos zabrali zaproszeni goście. Po części oficjalnej dzieci z terenu Łapajówki złożyły wszystkim Babciom i Dziadkom najserdeczniejsze życzenia.

Następnie wszyscy uczestnicy spotkania mieli możliwość obejrzenia kołеды w wykonaniu młodzieży z Łapajówki.

Po kołedzie wszystkie dzieci otrzymały przepiękne misie i piłki do siatkówki, które wręczył Poseł Jan Bury.

Następnie prowadząca imprezę zaprosiła wszystkich na poczęstunek i do wspólnego kołędowania przy akompaniamencie Zespołu Śpiewaczego z Łapajówki pod kierownictwem Adama Świtalskiego. Wieczór upłynął wszystkim w miłej i świątecznej atmosferze.

Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Łapajówka powstało 10 stycznia 2012 roku i obecnie skupia 18 członków.

Małgorzata Kasperska

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W ZARZECZU

Dnia 29 stycznia 2013 r. na hali sportowej w Zarzeczcu, nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II wraz ze swoimi wychowankami z klas „O- III” i ich rodzicami zorganizowali uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Uroczystego powitania licznie zgromadzonych gości dokonał wicedyrektor szkoły Jan Szajny, który już na wstępie zebranych seniorom złożył życzenia wszelkiej pomyślności w życiu i zadowolenia ze wspnianych wnuków. Tym razem dzieci z zerówki, pięknie przebrane za postacie z szopki, zaprezentowały jasełka bożonarodzeniowe z życzeniami zdrowia i szczęścia na Nowy Rok.

W dalszej części, Kochanym Babciom i Dziadkom, przedszkolaki zadedykowały wierszem najmiłsze życzenia, przeplatając je piosenkami i tańcami. Po czym wszyscy uczniowie odśpiewali

tradycyjne „Sto lat” i z życzeniami na ustach wręczyli własnoręcznie wykonane upominki.

W międzyczasie rodzice zaprosili wszystkich do wspólnego poczęstunku. A dalej nie było końca śpiewom przy wesółych melodiach granych na akordeonie przez jednego z dziadków.



Tańce w wykonaniu przedszkolaków z Zarzeczca

Danuta Jamroży



CENTRUM KULTURY W ZARZECZU

KOŁĘDY I PASTORAŁKI W PAWŁOSIOWIE

13 stycznia 2013 roku w Kościele w Pawłosiu odbył się XIV Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych „Kołądy i Pastorałki”.

Przeegląd rozpoczął się o godz. 12.00 Mszą Świętą w intencji wszystkich występujących. Jury w składzie: Jolanta Danak – Gajda - etnomuzykolog, Katarzyna Ignas – etnograf i Stanisław Szabat – muzyk, po wysłuchaniu 17 zespołów śpiewaczych przyznało nagrody.

Naszą gminę reprezentowały zespoły śpiewacze z Maćkówki, Kisielowa, Łapajówki i Roźniatowa.

Po występach wszystkie zespoły udały się do świetlicy wiejskiej na poczęstunek oraz na ogłoszenie wyników przeglądu, i tak: I miejsce i nagrodę pieniężną zdobył Zespół Śpiewaczy z Roźniatowa za pastorałki: „Wilija” i „Zaświeciła jasna gwiazda”, II miejsce i nagrodę pieniężną zdobył Zespół Śpiewaczy z Maćkówki za pastorałki: „Z tamtej strony dwora” i „Ach biada, biada mnie Herodowi”.

Wyróżnienie i nagrodę pieniężną zdobył Zespół Śpiewaczy z Kisielowa za kołądy: „Cicho wszędzie” i „Ta noc nieszczęśliwa”.



Bolesław Bluczak odbiera nagrodę główną z rąk Stanisław Szabata

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY „ZAGRAŁA” W NASZEJ GMINIE

21 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już za nami, odbyła się zbiórka pieniężna, koncerty charytatywne, licytacje i wiele innych towarzyszących temu wielkiemu przedsięwzięciu imprez

Dnia 13 stycznia 2013r. kwestowało 120 tys. wolontariuszy, którzy zbierali datki na sprzęt medyczny dla dzieci oraz – po raz pierwszy – dla seniorów, na ich godną opiekę medyczną.

Nasza gmina, już kolejny raz, brała udział w zbiórce pieniędzy na ten szczytny cel. Naszą akcję przeprowadziliśmy 11 stycznia br., kiedy to 11 wolontariuszy zbierało datki w szkołach, zakładach pracy, urzędach, instytucjach, firmach i sklepach. Spotkaliśmy się z serdecznym i miłym przyjęciem. W każdym miejscu do którego dotarli wolontariusze wrzucano do puszek hojne datki.

Zbrane pieniądze zostały przewiezione do sztabu w Miejskim Domu Kultury w Łańcutcie, gdzie zostały komisyjne przeliczone przez pracowników banku.

Podczas tegorocznego 21 Finału WOŚP na terenie naszej gminy zebraliśmy 2.090 zł.

Za wsparcie Wielkiej Orkiestry, która w tym roku grała pod hasłem „Dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów” wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy.

Największe podziękowania należą się wolontariuszom z ZHP przy Zespole Szkół w Zarzeczcu oraz wolontariuszom z Zespołu Szkół w Żurawczkach, którzy bardzo zaangażowali się w to wielkie przedsięwzięcie.



VII GMINNY KONKURS KOŁĘD I PASTORAŁEK JUŻ ZA NAMI

W pięknym bożonarodzeniowym wystroju stołówki Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu, po raz siódmy dzieci i młodzież ze szkół z terenu Gminy Zarzeckie oraz zespoły śpiewacze wzięły udział w konkursie kołęd i pastorałek zorganizowanym przez Centrum Kultury w Zarzeczcu.

Konkurs odbył się 27 stycznia br. Wśród licznie zgromadzonej publiczności, imprezę naszą zaszczylicili: Wójt Gminy Zarzeckie Wiesław Kubicki, Radny Rady Gminy Zarzeckie Zygmunt Superson oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Siennowie Elżbieta Nykiel.

Komisja w składzie: Grażyna Winiarz – przewodnicząca komisji, Siostra Elżbieta Kot – członek komisji, Barbara Szczygieł – członek komisji; po przesłuchaniu: 3 solistów i 1 duetu w kategorii: przedszkola; 3 solistów i 2 duety w kategorii kl. I – III; 3 solistów w kategorii kl. IV – VI; 5 solistów w kategorii kl. gimnazjalne; 5 duetów, 5 zespołów wokalnych, 3 zespołów instrumentalno – wokalnych oraz w kategorii dorośli: 2 zespołów śpiewających wyłoniła laureatów i przyznała nagrody rzeczowe w następujących kategoriach:

Przedszkola: I miejsce – Mateusz Michałak, II miejsce – Karolina Futoma, III miejsce – Roksana Wróbel.

Klasy – I – III: I miejsce – Anna Granda, II miejsce – Dawid Grzeszczak, III miejsce – Aleksandra Gąsior i Amelii Stępak.

Klasy IV – VI: I miejsce – Gabriela Obłozko, II miejsce – Wiktoria Kruk.

Gimnazjum – soliści: I miejsce – Jarosław Kuras, II miejsce – Sylwia Pilch, III miejsce – Mariusz Bielec.

Duety: I miejsce – Weronika Pawłowska i Klaudia Warchoł, II miejsce – Paulina Winiarska i Donata Balawender, III miejsce – Magdalena Szczepańska i Emilia Krukar.

Zespoły Wokalne: I miejsce – Zespół Śpiewaczy przy ZS w Zarzeczcu, II miejsce – Zespół przy ZS w Żurawiczkach, III miejsce – „Przedszkolaczki” z SP w Siennowie.

Zespoły wokально – instrumentalne: I miejsce – Zespół wokально – instrumentalny ze SP w Pełnatyczach, III miejsce – Zespół „Nas trzy” – z ZS w Zarzeczcu.

Zespoły Śpiewacze: I miejsce – Zespół Śpiewaczy z Rożniatowa, II miejsce – Zespół Śpiewaczy z Łapajówki.



Prezentacja Mariusza Bielec

Komisja zwróciła uwagę na dobór repertuaru który nie mieści się w założeniach regulaminu, podkłady muzyczne są niestaranne i przeszkadzają wykonawcom, dlatego komisja zaleciła, żeby w przyszłym roku korzystać z pomocy swoich dziadków i babć i przygotować stare kołеды i pastorałki.

Po prezentacjach konkursowych wystąpił zespół instrumentalno-wokálny „TWOJE NIEBO” z Przemyśla, a wśród wykonawców mogliśmy podziwiać naszych rodzimych artystów: Andrzeja Winiarza i Dominika Nieradkę. Koncert był pięknym zwieńczeniem naszego konkursu. Widownia śpiewała wraz zespołem, a niektórzy mogli wypróbować swoje wokalne uzdolnienia śpiewając wraz z zespołem kołędę „Oj maluśki, maluśki”. Piękna, miła atmosfera udzieliła się wszystkim uczestnikom, którzy około godziny 19 podążyli do swoich domostw.



Koncert zespołu TWOJE NIEBO

Organizatorzy serdecznie dziękują Dyrekcji Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu za okazaną pomoc, za udostępnienie swoich pomieszczeń i za życzliwe przyjęcie.

Barbara Szczygieł, Anna Niemczak



CO SLYCHAĆ W NASZYCH SZKOŁACH?



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Zakończył się pierwszy semestr realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego „Każdy jest kowalem swojego losu – Atrakcyjna oferta edukacyjna Zespołu Szkół w Żurawiczkach” w Zespole Szkół im. św. Brata Alberta w Żurawiczkach, który rozpoczął się 1 października 2012 roku.

Uczniowie szkoły biorą aktywny udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych, wzmacniając swoje kompetencje kluczowe. Dodatkowe zajęcia mają wiele zalet, wzbogacone o wykorzystywanie nowoczesnych pomocy dydaktycznych dają szansę na wszechstronny rozwój oraz ciekawe pobudzenie wiedzy, spostrzegawczości, koncentracji i aktywności.

W zależności też od rodzaju zajęć pomagają w uzupełnieniu braków w nauce lub przygotowują do udziału w konkursach i olimpiadach, dostarczając wiedzę inną niż ta książkowa, dlatego uczniowie z Zespołu Szkół w Żurawiczkach chętnie biorą w nich

udział, o czym świadczy wysoka frekwencja na zajęciach.

Od stycznia br. uczniowie klas trzecich gimnazjum, biorą udział w zajęciach z doradztwa zawodowego, na których dla każdego ucznia indywidualnie określona zostanie ścieżka rozwoju edukacyjno-zawodowego, co w przyszłości może pomóc w wyborze szkoły, zawodu czy też pracy. Dla trzecioklasistów w najbliższym czasie zorganizowany zostanie wyjazd do Powiatowego Urzędu Pracy w Przeworsku celem, którego będzie przybliżenie uczniom działalności urzędu oraz spotkanie z Liderem Klubu Pracy.

Dzięki wsparciu Unii Europejskiej uczestnicy dodatkowych zajęć edukacyjnych już niebawem będą brali udział w bezpłatnych wyjazdach edukacyjnych, w czasie których wdrożą w praktyce nabytą na zajęciach wiedzę teoretyczną.

Natalia Mazur

„NA WŁASNE KONTO”

W drugim tygodniu ferii uczniowie Publicznego Gimnazjum w Zespole Szkół im. Św. Brata Alberta w Żurawiczkach brali udział w programie „Na własne konto”, przygotowanym przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej we współpracy z Fundacją na Rzecz Rozwoju Wsi Polskiej „Polska Wieś 2000”.

Celem tego projektu było poszerzenie wiedzy ekonomicznej uczniów, kształtowanie postaw przedsiębiorczych i umiejętności planowania własnej ścieżki zawodowej. Zajęcia były prowadzone przez nauczyciela wiedzy o społeczeństwie – Piotra Kuca oraz studenta V roku ekonomii na Uniwersytecie Rzeszowskim – Dawida Krenta.

Realizowany program w żadnym stopniu nie kojarzył się z typowymi lekcjami w szkole. Wszystkie

ćwiczenia miały charakter aktywny, pozwalający na uczenie się poprzez zabawę. Młodzież miała okazję m.in. wcielić się w role przedsiębiorców przygotowujących własne biznesplany, handlowców oferujących swój produkt do sprzedaży czy producentów książek.

Aby pełniej zgłębić tajniki przedsiębiorczości uczniowie udali się na dwie wycieczki edukacyjne. W czasie jednej z nich poznali zasady funkcjonowania pieniądza na rynku oraz podstawowe produkty bankowe na przykładzie Banku Pekao SA/I Oddział w Jarosławiu. Tam m.in. otrzymali w prezencie własne karty płatnicze. Natomiast w trakcie drugiej wycieczki odwiedzili przedsiębiorstwo – Guma i Plastik Recycling w Zarzeczcu.



Oprowadzani przez prezesa Andrzeja Kubika mogli zobaczyć jak z zużytych, przetworzonych opon i odpadów z tworzywa sztucznego powstają nowe produkty. Po tym w niezwykle przyjemnej atmosferze rozpoczęła się konferencja, na której Prezes odpowiadał na nurtujące młodzież pytania z zakresu przedsiębiorczości.

W nagrodę za duże zaangażowanie na zajęciach uczniowie pojechali na lodowisko do Jarosławia. Pomimo tego, że zajęcia trwały przez cały feryjny tydzień młodzież chętnie brała w nich udział, może kiedyś założą własne biznesy?

To jednak nie koniec przygody z ekonomią! Cykl warsztatów realizowany będzie w drugim semestrze roku szkolnego (od marca do kwietnia 2013). Przed nimi kolejne konkursy i wielki finał, który

pozwoли wyłonić najlepszych młodych ekonomistów. Czekajcie ich jeszcze sporo wrażeń!



Prezes GPR oprowadza młodzież po zakładzie w Zarzeczcu

Karolina Jamroz, Anna Krzaczkowska

ZIMOWISKO W SZKOLE

W ramach wolontariatu PO FIO „Popołudnia bez nudy” zorganizowano w Szkole Podstawowej w Maćkówce zimowisko. Udział w zimowisku wzięło 50 uczniów w wieku od 6 do 12 lat.

Zimowisko trwało od 11-15 lutego 2013 r. na terenie szkoły w Maćkówce. Zajęcia każdego dnia przebiegały zgodnie z opracowanym wcześniej harmonogramem. Pobyt dzieci na zimowisku urozmaiciły różnorodne atrakcje, takie jak np.: zajęcia sportowe, zabawa z wodzirejem, zabawy ruchowe, gry planszowe, zabawy w grupach.

W trakcie tego turnusu zrealizowano dwa programy profilaktyczne: nauka ratowania – pierwsza pomoc oraz zdrowa żywność – przygotowywanie kanapek i surówek oraz wystawa i wspólne spożywanie. W ramach turnusu odbyła się wycieczka autokarowa do kina Helios w Rzeszowie oraz zabawa karnawałowa z wodzirejem.

Korzyści wynikające z organizowania zimowiska: zimowisko było dla nich swego rodzaju „szkołą życia”, dzieci skorzystały z bogatej oferty zajęć oraz zagospodarowały czas wolny.



Dzieci w trakcie zajęć sportowych

Maria Sopol

ZIMOWISKO W BUSTRYKU KOŁO ZAKOPANEGO

W dniach od 13 do 22 lutego br. 15 uczniów z naszej gminy w wieku 10-16 lat uczestniczyło w zimowisku w Bustryku koło Zakopanego.

Warunkiem udziału w zimowisku było posiadanie ubezpieczenia jednego z rodziców w KRUS. Odpłatność za zimowisko wynosiła 520 zł z tego 250 zł

było dofinansowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu, a 270 zł pokrywali rodzice.

Podczas zimowiska zostały zorganizowane wycieczki do Zakopanego, na Gubałówkę i Krupówki. Uczniowie korzystali z atrakcji wodnych w aquaparku w Zakopanem (zjeżdżalnie, dzika rzeka, kaskady,



masaże wodne). Brali udział w zabawach, dyskotekach, konkursach.

Z informacji uzyskanej od wychowawcy uczniowie z Gminy Zarzeche byli najlepszą grupą z czego mogą dumni ich rodzice i nauczyciele. Sukcesem ich było to, że przy pomocy profesjonalnego instruktora w trzy dni nauczyli się jeździć na nartach.

Dnia 22 lutego wszyscy z uśmiechem na twarzy

powrócili do swoich domów z informacją dla rodziców, że w wakacje też chcą jechać na kolonię, bo będzie to Zakopane, Austria, Wenecja.

Organizatorem zimowego wycieczki uczniowie była Krajowa Rada Izb Rolniczych w Warszawie, której delegatem jest Wiesław Kubicki Wójt Gminy Zarzeche.

Anna Zajac

ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH W ZARZECZU

WIECZORNE KOŁĘDOWANIE

24 stycznia 2013 roku w Zespole Szkół Rolniczych w Zarzeczcu odbyło się piąte z rzędu spotkanie kołędowe. Wśród zaproszonych na tę uroczystość gości znaleźli się przedstawiciele władz gminy i powiatu, dyrektorzy okolicznych szkół podstawowych i gimnazjów, emeryci, właściciele firm produkcyjno – handlowych z terenu Gminy Zarzeche, nauczyciele i pracownicy ZSR oraz uczniowie.

Gościem specjalnym uroczystości był od wielu lat zaprzyjaźniony z naszą szkołą perkusista zespołu „Skaldowie” – Jan Budziaszek. Kołędy – jak mówił Budziaszek – będące siłą scalającą naród i pozwalającą przetrwać mu najcięższe chwile, również gości ZSR wprawiły w doskonałą nastrój.

Kołędowe spotkanie stało się doskonałą okazją do wspólnego spotkania przy obficie zastawionym stole, do złożenia sobie noworocznych życzeń.

Ten piękny, staropolski zwyczaj śpiewania kołęd ma szansę przetrwać dzięki inicjatywom podobnym do tych, których realizacji podejmuje się co roku ZSR w Zarzeczcu.



Wieczorne kołędowanie w zarzeckim ZSR

„KUPUJ ODPOWIEDZIALNIE DREWNO I PAPIER”

W dniu 30 listopada 2012 r. i 8 lutego 2013 r. w ZSR w Zarzeczcu odbyły się bardzo interesujące i ważne dla edukacji przyszłych techników rolników i techników żywienia i gospodarstwa domowego warsztaty dotyczące zrównoważonej gospodarki leśnej.

Szkoła bierze udział w ogólnopolskim projekcie Polskiej Zielonej Sieci pt. „Kupuj odpowiedzialnie drewno i papier”. Warsztaty prowadziła Kasia Ruszała – Prezes Stowarzyszenia „EKOSKOP”, które koordynuje projekt na Podkarpaciu. Warsztaty urozmaicały ciekawe interaktywne gry i ćwiczenia

W ramach kampanii – w szkole ogłoszono zbiórki makulatury, prowadzone są akcje informacyjne promujące wśród młodzieży zachowania pro ekologiczne związane z odpowiedzialnym kupowaniem

artykułów papierowych oraz segregacją i zagospodarowaniem odpadów.



Młodzież w trakcie warsztatów



JAKOŚĆ KSZTAŁCENIA SZANSĄ DLA MŁODZIEŻY Z ZESPOŁU SZKÓŁ ROLNICZYCH

Zespół Szkół Rolniczych im. W. Witosa w Zarzeczcu - Starostwo Powiatowe w Przeworsku realizuje projekt „Podkarpacie stawia na zawodowców” - współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013.

Dzięki projektowi uczniowie Technikum będą uczestniczyć w: bezpłatnych kursach kwalifikacyjnych (obsługi kasy fiskalnej, kelnerski, barmański, operatora kombajnu zbożowego, prawa jazdy kat B); stażach wakacyjnych w przedsiębiorstwach z dziedziny

gastronomii, informatyki i rolnictwa, za które uczniowie uzyskują stypendium stażowe; indywidualnych konsultacjach z doradztwa zawodowego dla uczniów Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

W ramach projektu planuje się: doposażenie w nowoczesne pomoce dydaktyczne pracowni gastronomicznej, zakup maszyn i urządzeń rolniczych, utworzenie mobilnej klasopracowni komputerowej wykorzystywanej na potrzeby zawodowych egzaminów zewnętrznzych.

Bogusław Bąk

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

ZMIANY W BECIKOWYM

Od 1 stycznia 2013 r. obowiązują nowe zasady w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka tzw. becikowego. Jednorazowa zapomoga w chwili obecnej będzie przysługiwać rodzinom, w których dochód w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1922 zł netto. Podstawą ustalenia dochodu rodziny są dochody za 2011r.

Nowe zasady dotyczą rodziców, których dzieci urodziły się 1 stycznia 2013 roku i później.

W przypadku dzieci urodzonych przed 1 stycznia 2013r. becikowe przyznawane będzie na podstawie przepisów dotychczasowych, a tym samym bez kryterium dochodowego.

Warunkiem przyznania w/w świadczenia na starych jak i nowych zasadach jest dostarczenie zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego pozostawanie kobiety pod opieką medyczną nie później niż do 10 tygodnia ciąży do dnia porodu.

ZMIANY W ŚWIADCZENIU PIELEGNACYJNYM OD 1.01.2013 R.

Aby otrzymać świadczenie pielęgnacyjne na osobę wymagającą opieki, niepełnosprawność osoby musi powstać nie później niż do ukończenia 18 roku życia lub w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25 lat.

Osoba musi legitymować się orzeczeniem o niepełnosprawności z odpowiednimi wskazaniem lub orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka oraz osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną z dzieckiem, a także innym osobom, na których zgodnie z przepisami Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ciąży obowiązek alimentacyjny.

Osobom innym niż spokrewnione w pierwszym stopniu z osobą wymagającą opieki, można przyznać świadczenie pielęgnacyjne, w przypadku gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

1. rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni praw rodzicielskich, są małoletni lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;
2. nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;
3. nie ma osób, o których mowa wyżej lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.



Warunkiem, aby otrzymać świadczenie jest również, aby osoba ubiegająca się nie podejmowała lub zrezygnowała z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą niepełnosprawną.

Aktualnie kwota świadczenia pielęgnacyjnego wynosi 520 zł miesięcznie. Natomiast od 1 lipca 2013 r. wysokość świadczenia pielęgnacyjnego zostanie podwyższona do kwoty 620 zł miesięcznie. Świadczenie pielęgnacyjne przysługiwać będzie jak dotychczas niezależnie od dochodów rodziny. Osoby, którym

zostało przyznane świadczenie pielęgnacyjne według dotychczasowych przepisów zachowują do niego prawo do dnia 30.06.2013 r. Po tym dniu decyzje przyznające świadczenia pielęgnacyjne wygasną z mocy prawa, a opiekunowie będą musieli ponownie starać się o pomoc na podstawie nowych przepisów. Ponadto osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne na dzieci od stycznia do czerwca br. otrzymają dodatek do świadczenia pielęgnacyjnego w wysokości 100 zł miesięcznie.

NOWE ŚWIADCZENIE – SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Od 1 stycznia 2013 r. można ubiegać się o zupełnie nowe świadczenie tj. specjalny zasiłek opiekuńczy. Nowy zasiłek wynosi 520 zł miesięcznie, a prawo do niego jest uzależnione od spełnienia kryterium dochodowego wynoszącego 623 zł miesięcznie na osobę. Pod uwagę jest brany łącznie dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny niepełnosprawnego. Podstawą ustalenia dochodu rodziny będą dochody za 2011 r. Uprawnionymi do jego otrzymania są osoby obciążone obowiązkiem

alimentacyjnym względem niepełnosprawnego członka rodziny (np. dzieci opiekujące się rodzicami, wnuki zajmujące się dziadkami), które zrezygnują z zatrudnienia na rzecz opieki nad osobą niepełnosprawną.

Ustawodawca ustalił, że specjalny zasiłek opiekuńczy nie będzie przysługiwał osobom sprawującym opiekę, którzy podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu emerytalnemu i rentowemu z innych tytułów (np. w KRUS).

PODSUMOWANIE AKCJI „POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ”

W dniach od 1.12.2012 r. do 9.12.2012 r. na terenie gminy Zarzece (już po raz piąty tj. od 2008r.) została przeprowadzona Zbiórka Darów w ramach Akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”.

W akcji wzięły udział wszystkie szkoły z terenu naszej gminy. Do Akcji włączyli się sołtysi poszczególnych sołectw, pracownicy GOPS w Zarzeczcu, jak również pracownicy sklepów z terenu gminy Zarzece.

W ramach Akcji zebrano 341 kg (odzież, zabawki, książki, art. szkolne i papiernicze, środki czystości, słodczyce i żywność). Pracownicy socjalni GOPS w Zarzeczcu przed świętami Bożego Narodzenia przygotowali paczki, które zostały przekazane dla 54 rodzin z terenu gminy Zarzece, w tym 38 dla rodzin wielodzietnych, 16 dla rodzin niepełnych i znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej.

Wszystkim osobom, którzy włączyli się do Akcji i nie jest obojętny los dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji składamy serdeczne podziękowanie.

Podziękowania szczególnie kierujemy do dyrektorów szkół, nauczycieli, uczniów, rodziców, sołtysów, sprzedawców za zaangażowanie w Akcję.

Akcja „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimą” jest Ogólnopolskim Programem Pomocy dzieciom w okresie przedświątecznym i polega między innymi na organizacji zbiórek i przekazywaniu darów najmłodszym.

W ramach przedsięwzięcia wielu ludzi o ogromnych sercach angażuje się z myślą o dzieciach z rodzin wielodzietnych, niepełnych, rozbitych, będących w trudnej sytuacji materialnej.



SPOTKANIE OPŁATKOWE

Nie dla każdego okres świąt Bożego Narodzenia jest porą radosną i rodzinną, wiedzą o tym szczególnie ludzie starsi i samotni. Na szczęście w gminie Zarzeche już po raz kolejny w dniu 3.01.2013 r. odbyło się w Pałacu Zabytkowym w Zarzeczcu spotkanie opłatkowe dla osób starszych i samotnych z terenu naszej gminy. Przybyłych gości powitał Wiesław Kubicki - Wójt Gminy Zarzeche. Słowo Boże wygłosił Ksiądz Prałat Zenon Ruchlewicz – Dziekan Dekanatu Przeworskiego, Proboszcz Parafii w Zarzeczcu. Osoby składały sobie życzenia i dzieliły się opłatkiem. Następnie

zorganizowano poczęstunek, wspólne kolędowanie oraz zabawę.

Spotkanie przebiegło w świątecznej atmosferze przy dźwięku kolęd. Całą imprezę uświetniał swoją obecnością Zespół muzyczny w składzie: Józef Skaluba sołtys wsi Zarzeche, Piotr Szklarz sołtys wsi Maćkówka oraz Marek Lalowicz. Impreza została zorganizowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu przy współpracy z Centrum Kultury w Zarzeczcu.

Anna Krzeszowska-Gwóźdź

INFORMACJA O STANIE PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA TERENIE GMINY ZARZECHCE W 2012 ROKU

Komisariat Policji w Kańczuzce obejmuje swoim działaniem tereny gmin; Kańczuga, Gać, Jawornik Polski i Zarzeche. Strukturę organizacyjną tej jednostki od dnia 01 marca 2012 r. stanowi Rewir Dzielnicowych, Zespół Kryminalny i Ogniwo Patrolowe –Interwencyjny.

Na terenie poszczególnych gmin działa wspomniany Rewir Dzielnicowych, gdzie Kierownik



Rewiru Dzielnicowych odpowiada za stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na podległym mu terenie.

W Rewirze Dzielnicowych w Kańczuzce etatowo pełni służbę 8 policjantów – Kierownik i 7 dzielnicowych, z których trzech wykonuje zadania dzielnicowego na terenie gminy Kańczuga, dwóch na terenie gminy Zarzeche oraz po jednym na terenie gminy Gać i Jawornik Polski.

Zagrożenie przestępczością

Rodzaj przestępstwa \ Teren	Gmina Zarzeche 2011 rok	Gmina Zarzeche 2012 rok
Włamania	12	0
Kradzieże	7	3
Uszkodzenia ciała, bójki i pobicia	2	5
Przestępstwa rozbójnicze	0	0
Kierujący pojazdami w stanie nietrzeźwości	28	17
Wypadki drogowe	2	5
Uszkodzenia mienia	0	0
Inne	23	4
Razem	74	34



Na terenie gm. Zarzece w 2012 r. odnotowano ogółem 34 przestępstwa - jest to liczba spraw wszczętych w ciągu całego roku, nie obejmuje ona czynów, które po przeprowadzonym dochodzeniu nie wyczerpywały znamion przestępstwa, takich przypadków było jednak niewiele. Na wspomnianą liczbę przestępstw 22 stanowiły przestępstwa drogowe. Były to kierowania samochodem bądź rowerem będąc w stanie nietrzeźwości oraz wypadki drogowe. Przestępstwa te są ujawniane przez policjantów w trakcie kontroli drogowych i mają istotny wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego. W 2012 r. ujawniono o 8 mniej tego typu przestępstwo niż w 2011- tj. spadek z 30 do 22.

Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego największy wpływ mają przestępstwa kryminalne. Porównując dane z ubiegłego roku należy zauważyć, że na terenie gminy nastąpił znaczny spadek liczby przestępstw z 74 w 2011 r. do 35 w 2012 r.

Liczba kradzieży z włamaniem uległa całkowitemu spadkowi z 12 do 0. Natomiast liczba kradzieży spadła z 7 do 3, zdarzenia te miały miejsce na terenie m. Zarzece, Pełnatyce.

Istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców mają także przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu. Do najczęściej popełnianych przestępstw tego gatunku należą bójki, pobicia i rozboje.

W kategorii - uszkodzenia ciała, bójki i pobicia, nastąpił wzrost przestępstw z 2 w 2011 r. do 5 w 2012 r., zdarzenia te miały miejsce na terenie m. Zarzece, Siennów, Kisielów. W 2012 roku na terenie gminy nie zanotowano rozbojów i zabójstw oraz kradzieży z włamaniem.

Kradzieży mienia odnotowano 3, wykryto 0, niewykryte sprawy pozostają w dalszym zainteresowaniu Policji.

W kategorii - uszkodzenia ciała, bójki, pobicia zaistniało 5 przestępstw, z których 5 zakończono skierowaniem sprawy do Sądu.

W kategorii - uszkodzenie mienia 4 oraz wypadki drogowe 5.

W kategorii - inne przestępstwa - zanotowano 7 przestępstw - były to głównie sprawy dotyczące znęcania się nad rodziną i alimentacyjne.

Policjanci Komisariatu Policji w Kańczudze nie ograniczali się jedynie do ścigania sprawców naruszeń prawa, lecz działali także zapobiegawczo

i profilaktycznie między innymi przez prowadzenie spotkań z młodzieżą szkolną.

W trakcie spotkań omawiali problemy bezpieczeństwa nieletnich, zjawiska patologii społecznej, bezpiecznego poruszania się po drodze oraz programy prewencyjne: „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Wakacje”, „Baw się bezpiecznie”, „Radzenie sobie agresją”, „Pomoc sąsiedzka”, Ograniczyć Wandalizm, itp. Policjanci Komisariatu Policji w Kańczudze ponadto na terenie Gminy Zarzece realizowali programy profilaktyczne „Przyjazne Środowisko Lokalne”, „Stop Patologiiom - Razem Bezpieczniej” i „Pseudokibic”, „Bezpieczna Jesień Życia”, „Ostrożnie Pies”, „Ograniczyć Wandalizm”.

Z problem patologii społecznej wiąże się zwykle przestępstwa przeciwko rodzinie. Rocznie notujemy kilkanaście tego typu przestępstw. Jest to bardzo istotny problem, bowiem zwykle z rodzin dotkniętych przemocą wywodzą się później osoby dokonujące przestępstw i wykroczeń.

Temu problemowi poświęcano dużo czasu współpracując z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Staraliśmy się wspólnie rozwiązywać problemy niektórych rodzin.

W przypadku zagrożenia dzieci demoralizacją w takich rodzinach i nieletnich popełniających czyny karalne informowaliśmy o tym Sąd Rodzinny w Przeworsku.

W rozwiązywaniu problemów rodzin zagrożonych alkoholizmem ściśle współpracowaliśmy z Komisją do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W roku 2012 wystąpiliśmy z kilkoma wnioskami do wspomnianej komisji o skierowanie osób nadużywających alkoholu na leczenie odwykowe.

Dzielnicy pracujący na terenie Gminy wykazali duże zaangażowanie w służbie i pomimo licznych trudności realizowali zadania służbowe należycie, sumiennie, zgodnie z oczekiwaniami społeczeństwa, nie tylko na terenie Gminy Kańczuga, ale także na terenie innych Gmin.

Dowodem jest fakt, iż do przelożonych nie wpłynęła żadna skarga na niewłaściwe postępowanie dzielnicowych tutejszego Rewiru, czy też nie podejmowanie przez nich właściwych czynności na miejscu zdarzeń lub brak reakcji na przypadki naruszeń prawa przez inne osoby.

Andrzej Żygadło



DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZENIA ROZWOJU GMINY ZARZECZE W 2012 ROKU

I PLANY NA ROK BIEŻĄCY

Stowarzyszenie od początku swojego istnienia prowadzi Lokalny Fundusz Stypendialny w ramach, którego przyznane są stypendia dla najzdolniejszej młodzieży uczącej się z terenu Gminy Zarzecze.

W ubiegłym roku łącznie zostało przyznanych 13 stypendiów dla uczniów szkół średnich i gimnazjalistów. Stowarzyszenie uzyskuje środki na stypendia od lokalnych sponsorów i darczyńców oraz z odpisu 1% podatku. A zebrane w ten sposób środki podwaja nam Fundacja im. Stefana Batorego w Warszawie.

W czerwcu Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zarzecze, zorganizowało pierwszy na naszym terenie rajd rowerowy w ramach projektu po. „Szlakiem architektury drewnianej – rajd rowerowy” pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 413 „Wdrożenie lokalnych strategii rozwoju” - mały projekt Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zarzecze w okresie od 1 września do 30 listopada 2012 roku zrealizowało projekt pt. „Ucz się pływać, bo chcę bezpiecznie nad wodą wypoczywać” współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.

Działalność Stowarzyszenia w 2012 roku wsparli Łukasz Płocica Prezes Firmy EUROBUD w Bystrowicach oraz Piotr Malinowski Prezes Firmy BaMal w Pełnaticzach, Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kańczuga oraz wszyscy Ci, którzy przekazali 1% swojego podatku na rzecz stowarzyszenia.

W bieżącym roku będziemy kontynuowali działalność Lokalnego Funduszu Stypendialnego, otrzymaliśmy również dotację na realizację zajęć z powszechnej nauki pływania dla kolejnej grupy uczniów. Jednak największym wyzwaniem, jakie czeka nas w 21 lipca 2013 roku jest organizacja przedsięwzięcia pod nazwą „DZIEŃ GMINY ZARZECZE - IMPREZA PROMOCYJNO – REKREACYJNA” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej.

Stowarzyszenie działa od 2003 roku a od 2005 ma status Organizacji Pożytku Publicznego. Zachęcamy wszystkich ludzi dobrej woli, którzy chcą wesprzeć działalność statutową Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Zarzecze prosimy o przekazanie 1% swojego podatku dochodowego nr KRS: 0000182109

Katarzyna Balawender

X ELIMINACJE WOJEWÓDZKIE OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO „ZAPOBIEGAJMY POŻAROM”

Dnia 2 marca 2013r. w Zabytkowym Pałacu w Zarzeczu odbyły się X jubileuszowe eliminacje wojewódzkie ogólnopolskiego konkursu plastycznego pod hasłem „Zapobiegajmy pożarom”. Z całego województwa wpłynęło 398 prac z 11 powiatów, z 87 szkół, placówek oświatowych i instytucji kultury.

Na tę uroczystość przybyli do Zarzecza członkowie Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Rzeszowie, Zastępca Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Rzeszowie oraz laureaci, nauczyciele i rodzice.



Wrećanie nagród uczestnikom

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy Zarzece Wiesław Kubicki przywitał gorąco przybyłych gości, laureatów, opiekunów oraz przybliżył historię pałacu zarzeckiego. Poinformował, że przez te dziesięć lat w konkursie uczestniczyła młodzież ze wszystkich powiatów województwa podkarpackiego. Na szczeblu centralnym w Warszawie za woj. podkarpackiego było do tej pory 76 laureatów. Spotkania z finalistami odbywały się w najciekawszych miejscach Warszawy. Wspomniał, że główną nagrodą na szczeblu centralnym jest udział w plenerze artystycznym. Dotychczas w plenerach artystycznych z naszego województwa uczestniczyło 58 osób.

Następnie wręczono dyplomy, nagrody rzeczowe dla laureatów oraz upominki dla wyróżnionych. Nagrody zakupiono ze środków budżetu Województwa Podkarpackiego. W konkursie prace oceniane były w 6 kategoriach wiekowych.

Z gminy Zarzece w grupie kl. I-III wyróżnienia otrzymali następujący uczniowie: **Julia Żak** ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Siennowie, tytuł pracy: „Na ratunek”, **Natalia Lonc** z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Zarzeczcu, tytuł pracy: „Strażak”. **Michał Kucza** ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Pełnaticzach, tytuł pracy: „Strażacy w akcji”, **Norbert Bielec** z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Zarzeczcu, tytuł pracy: „Strażak”.

W grupie kl. IV – VI wyróżnione zostały uczennice: **Aleksandra Szymańska** ze Szkoły Podstawowej im. św. Królowej Jadwigi w Maćkówece, **Katarzyna Kowal** z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Zarzeczcu, tytuł pracy: „W akcji”.

I miejsce w grupie wiekowej „Dorośli” zdobyła **Beata Prymon** z Zarzeczca, tytuł pracy: „Straż przy Bożym Grobie”.



Beata Prymon odbiera nagrodę z rąk Stanisława Żalca

Następnie głos zabrał Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Rzeszowie dh Franciszek Augustyn, który podziękował wszystkim uzdolnionym młodym artystom oraz nauczycielom za przygotowanie pięknych prac plastycznych ukazujących trudną pracę strażaka.

Po uroczystym wręczeniu nagród wszyscy zebrani wysłuchali koncertu w wykonaniu Sylwii Gawury z Miejskiego Ośrodka Kultury w Jarosławiu, zwiedzali Muzeum i zostali ugostzeni smacznym poczęstunkiem. Cała impreza przebiegała w miłej atmosferze i ogólnym zadowoleniu przybyłych z całego Podkarpacia gości. Nagrodzone i wyróżnione prace zostaną przesłane na szczebel centralny do Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie.

Koszt zakupu nagród oraz poczęstunku dla laureatów i gości został sfinansowany z dotacji Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie.

Protokół w całości znajduje się na stronie internetowej <http://osp.zarzece.itl.pl>

Janina Mamak

GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W ZARZECZCU

W dniu 18 lutego 2013 r. na zebraniu Gminnej Rady Sportu odbyło się podsumowanie działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu za okres jesienno – zimowy. W sprawozdaniu zostały podane następujące informacje:

GOSiR w Zarzeczcu udostępniła w godzinach popołudniowych obiekty szkołom z terenu Gminy Zarzece. Oprócz zajęć lekcyjnych na hali odbywały się zawody sportowe na poziomie gminy i powiatu w grach

zespołowych. Odbyły się imprezy szkolne przygotowane przez Radę Rodziców: Andrzejki, Dzień Babci i Dziadka oraz Choinka.

W godzinach wczesno południowych z obiektów korzystają nieodpłatnie grupy juniorów zrzeszone w sekcjach sportowych. Również nieodpłatnie w godzinach wieczornych wynajmujemy boisko hali sportowej dla dorosłych mieszkańców zrzeszonych w Klubach Sportowych z terenu Gminy.



Dla mieszkańców naszej gminy w okresie jesienno-zimowym GOSIR zorganizował imprezy środowiskowe o charakterze sportowym:

- Amatorską Ligę Piłki Halowej – od 25 listopada 2012 r. do 2 lutego 2013 r. w niedzielne popołudnia odbyło się 9 kolejek spotkań. Do rozgrywek zgłosiło się 10 zespołów, które w rozgrywanych systemem każdy z każdym meczach dostarczyły wiele emocji zgromadzonym widzom,
- Międzynarodowy Mikołajkowy Turniej Piłki Ręcznej w dniach 7-9 grudnia 2012 r., zgromadził wielu sympatyków. Imprezę prowadził Zygmunt Szumilak,
- Turniej Piłki Nożnej Halowej Juniorów do lat 16. W turnieju, który rozegraliśmy 12 stycznia 2013 r. uczestniczyło 7 drużyn młodzieżowych. W czasie turnieju nie brakowało słów świadczących o potrzebie organizowania tego typu rozgrywek, jak też o tym, że dzieci i młodzież oczekują pomocy ze strony swoich rodziców w zapewnieniu im dojazdu i powrotu z zawodów lub treningu,
- Mistrzostwa Gminy Zarzeckie w Piłce Siatkowej odbyły się 19 stycznia br. Udział w nich wzięło 5 drużyn,
- Mistrzostwa Gminy Zarzeckie w Tenisie Stołowym, które odbyły się 9 lutego 2013r zgromadziły 55 zawodników i zawodniczek,
- Turniej Archidiecezjalny Liturgicznej Służby Ołtarza. W dniu 24stycznia 2013r. gościliśmy drużyny ministrantów z Przeworska, Mirocina, Wierzbnej, Żurawiczek, Zarzecka. Turniej organizował Ks. Piotr Sobolak z Zarzecka,
- Rodzinny Turniej Piłki Halowej Ruchu Światło – Życie. Odbył się 26 stycznia 2013 r. Organizacją jak co roku zajął się Jarosław Krukar.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu przyjął plan pracy na rok 2013,

Lp.	Impreza	miesiąc
1.	Powołanie sekcji piłki nożnej dla dzieci i młodzieży na GOSIR	III
2.	Powołanie sekcji piłki koszykowej dla dzieci i młodzieży na GOSIR	III
3.	Powołanie sekcji piłki siatkowej dla dzieci i młodzieży na GOSIR	III
4.	Turniej piłki siatkowej chłopców i dziewcząt na Orliku	III-VI
5.	Turniej piłki koszykowej chłopców i dziewcząt na Orliku	III-VI
6.	Turniej piłki nożnej chłopców i dziewcząt na Orliku	III-VI
7.	Sportowe obchody Święta Konstytucji 3 Maja	V
8.	Dzień Dziecka na sportowo	VI
9.	Lekkoatletyczne Mistrzostwa Gminy Zarzeckie	VII
10.	Obozy sportowe	VIII
11.	Mistrzostwa w tenisie ziemnym i kometce na Orliku	IX
12.	Liga piłki nożnej drużyn na Orliku	III-X
13.	Amatorska Liga Piłki Halowej w Zarzeczcu	XI, XII



Błękitni Maćkówka !



ULKS „Kollber” Zarzeckie

OGŁOSZENIA

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ

POMOC PSYCHOLOGICZNA

udzielana jest w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Zarzeczcu, godz. przyjęć od 16.30 do 18.30

7, 21 MARZEC	8, 22 KWIECIEŃ	6, 20 MAJ	3, 24 CZERWIEC	15, 16 LIPIEC
28, 30 SIERPIEŃ	2, 23 WRZESIEŃ	7, 21 PAŹDZIERNIK	4, 18 LISTOPAD	2,16 GRUDZIEŃ

Dyżury mogą być również świadczone w miejscu zamieszkania klienta, pod warunkiem, że złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zarzeczcu pisemną zgodę na taką wizytę.

POMOC TERAPEUTYCZNA

udzielana jest w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Zarzeczcu, godz. przyjęć od 16.00 do 18.00

19 MARZEC	16 KWIECIEŃ	21 MAJ	18 CZERWIEC	23 LIPIEC
20 SIERPIEŃ	17 WRZESIEŃ	15 PAŹDZIERNIK	12 LISTOPAD	17 GRUDZIEŃ

POMOC PRAWNA

udzielana jest w Urzędzie Gminy Zarzeczce w Zarzeczcu, pok. Nr 12, godz. przyjęć od 9.00 do 11.00

22 MARZEC	19 KWIECIEŃ	17 MAJ	14 CZERWIEC	5 LIPIEC
30 SIERPIEŃ	20 WRZESIEŃ	18 PAŹDZIERNIK	22 LISTOPAD	13 GRUDZIEŃ

NIE PAL ŚMIECI

Informuję, że w związku z przekroczeniem dopuszczalnych wybranych poziomów zanieczyszczeń w powietrzu Województwo Podkarpackie w latach 2012/2013 realizuje zadania naprawcze pn. „ Uświadamianie mieszkańców zagrożenia dla zdrowia, jakie niesie ze sobą spalanie odpadów w piecach, kotłach domowych.” W ramach realizowanego zadania zostały wyprodukowane i emitowane na antenie regionalnej Telewizji Polskiej S.A. Oddział w Rzeszowie spoty reklamowe oraz film pt. „ Nie pal śmieci”, który znajduje się na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego www.umwp.podkarpackie.pl

Z uwagi na trwający sezon grzewczy przypominam mieszkańcom o obowiązującym ustawowo zakazie spalania odpadów w piecach domowych. Zgodnie z zapisami ustawy o odpadach „Kto termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny. Za spalanie odpadów w instalacjach grzewczych lub na wolnym powietrzu grozi grzywna do 5 000 zł”.

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW

Informujemy mieszkańców gminy Zarzeczce, że Rada Gminy Zarzeczce dnia 30 stycznia 2013 roku dokonała zmiany regulaminu odbioru śmieci wprowadzając jednorazowy odbiór niesegregowanych odpadów w miesiącu, a tym samym obniżając stawkę opłaty za odbiór śmieci niesegregowanych z 12,00 zł do 8,00 zł oraz za odpady segregowane z 6,50 zł do 4,90 zł od osoby. Odpady segregowane tj. makulatura, szkło, plastiki odbierane będą raz na dwa miesiące.

Wpłat za odbiór odpadów należy dokonywać od lipca bieżącego roku w Banku Spółdzielczym w Przeworsku oddział Zarzeczce bez dodatkowej opłaty.

Informujemy również, że 28 lutego 2013 upłynął termin składania deklaracji w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właścicielom nieruchomości zamieszkałych, którzy nie złożyli w terminie deklaracji Wójt Gminy Zarzeczce określi w drodze decyzji administracyjnej, wysokość opłaty za wywóz odpadów licząc po 8 zł od osoby.



21 lipca 2013 roku organizuje imprezę pn.

„DZIEŃ GMINY ZARZECZE - IMPREZA PROMOCYJNO - REKREACYJNA”

w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach działania strategii rozwoju” - mały projekt Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Wśród licznych atrakcji:

Występ zespołu rockowego

Występ kabaretu **SMILE**



Wybory Miss Gminy Zarzecze

Zapraszamy wszystkie dziewczyny, zamieszkałe na terenie gminy Zarzecze, które na dzień konkursu będą miały ukończone 16 lat do zgłaszania swoich kandydatur.

Zgłoszenia należy dostarczyć do 17 maja 2013 r. do Centrum Kultury w Zarzeczu.

Formularz zgłoszeniowy oraz kryteria są dostępne na stronie internetowej Stowarzyszenia www.srgzarzecze.pl

Wszystkich ludzi dobrej woli, którzy chcą wesprzeć działalność statutową Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Zarzecze prosimy o przekazanie 1% swojego podatku dochodowego.

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zarzecze

37- 205 Zarzecze 175 KRS: 0000182109

Nr konta: 57 9106 0008 2002 0010 8070 0001

KURIER ZARZECKI PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

WYDAWCA: Gmina Zarzecze
ADRES REDAKCJI: 37-205 Zarzecze 175
tel. 16 640 15 29
fax 16 640 15 79
e-mail: ugzarzecze@post.pl

REDAKTOR NACZELNY: Barbara Zięba
Z-CA RED. NACZELNEGO: Tadeusz Kiełbowski
OPRACOWANIE GRAFICZNE: Paweł Płocica
DRUK: RAFADA - Jarosław
NAKLAD : 1600 egz.